Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 466/2015

Manifesta apelo ao Poder
Executivo e aos órgãos
competentes para que seja
realizada a pavimentação em
pista de caminhada de saibro
em área pública no Bairro
Pântano II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que nesta área pública não existe

calçada e a pista de caminhada também é usada para este fim.

CONSIDERANDO que em dias de chuvas a pista com

saibro amolece e torna-se difícil caminhar por lá, podendo ocasionar
até acidentes, além da destruição da pista com a chuva fazem
buracos e crescem matos e gramas na pista de saibro.

CONSIDERANDO que há um grande fluxo de moradores

que utilizam este espaço para praticas de exercícios e caminhadas,
além de muitas crianças que usam para ir e voltar das escolas.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo ao
Poder Executivo e aos órgãos competentes para que seja realizada a
pavimentação em pista de caminhada de saibro em área pública
entre as Ruas Ferdinando Mollon, Caetano Sartori, Mário Euphrásio e
Rua do Cromo no Bairro Pântano II.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de agosto de 2.015.

Ademir da Silva
-vereador-